
Segelsportgemeinschaft Regensburg e. V.  
 
Beiträge und Gebühren ab 1.1.2018  
durch Beschluss in der außerordentlichen Mitgliederversammlung am 20.10.2017 
 

  
Jahresbeitrag in 

Euro ab 
 2018 

 
Bemerkungen 
 
 

1 Einzelmitgliedschaft 130 €   

2 Partnermitgliedschaft 160 €  

3 Familienmitgliedschaft 180 € Kinder bis zum 25. Lebensjahr, wenn ohne eigenes Einkommen  

4 Jugendbeitrag (als 
Einzelmitgliedschaft) 65 € ½ Beitrag (längstens bis zur Vollendung des 25. Lebensjahres, wenn 

ohne eigenes Einkommen) 

5 Gastmitgliedschaft Wie 1-2-3-4  Für ein Jahr zum Schnuppern, zunächst ohne Aufnahmegebühr 

6 Einmalige 
Aufnahmegebühr 300 € 1) Familienmitglieder zahlen keine Aufnahmegebühr 

2) Jugendliche bis 25 Jahre ½ Aufnahmegebühr  

7 Bootsliegeplatz Land 100 € Für Optimisten wird keine Liegeplatzgebühr erhoben 

8 Bootsliegeplatz Steg-
Wasser 130 €  

9 Stellplatz für 
Bootsanhänger 50 € Auf Abruf, sofern kein Bedarf für Boote besteht! 

10 Schlüssel  
 

je 6 € 
 

 
1 x Hütte, 1 x Gelände, 1 x Schranke 
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